
fecha 2 O S FP  2017j
VISTO:

La Resolución Ejecutiva Regional N° 589-2017-GR/GOB.REG.TACNA de íecha 18 de setiem bre del 
2017.

CONSIDERANDO:

Que, mediante Ley Nn 29874, se dispone la implementación de medidas destinadas a fijar una 
escala base para el otorgam iento del incentivo laboral que se otorga a través de los Comités de 
Administración del Fondo de Asistencia y Estimulo (CAÍ"AE) a que se refiere la Quincuagésima Tercera 
Disposición Completaría Final de la Ley N° 29812,

Que, la Ley Nn 2987-1 dispone que las entidades del Sector Público comprendidas en su ám bito de 
aplicación, incorporan al incentivo laboral que se otorga a través de los CAFAF, las asignaciones de 
contenido económico, racionamiento o movilidad, mensual u ocasional, que efectivamente percibe el 
personal administrativo bajo el régimen laboral del Decreto Legislativo N° 276, Ley de Bases de la Carrera 
Administrativa y de Remuneraciones del Sector Público, que ocupan plaza destinada a funciones 
administrativas en el Presupuesto Analítico (PAR) y faculta a las mismas a aprobar la Escala Transitoria 
del Incentivo Laboral, adicionando las entregas económicas detalladas en el Artículo 4o, luego de incluir 
los conceptos a los que hace referencia el Artículo 3o de la Ley acotada.

Que, en ese entender mediante Resolución Ejecutiva Regional N“ 218-20:16-GR/GOB.REG.TACNA 
de fecha 08 de abril del 2016, se restituye en la vigencia de la Resolución Ejecutiva Regional N° 293- 
2012-GR/GOB.RLG.TACNA de fecha 28 de junio del 2012, que contiene el detalle del Anexo N“ 01 
denominado "Detalle de Escala de Incentivos Laborales del Personal Administrativo del Pliego Gobierno 
Regional Tacna" y precisa que dicho incentivo incluye toda las asignaciones de contenido económico, 
racionamiento o movilidad, mensual u ocasional por toda fuente de financiamiento que efectivamente 
percibe todo el personal adm inistrativo bajo el régimen laboral del Decreto Legislativo N° 276, dicho 
beneficio se realizará de manera paulatina según incrementos presupuéstales que se realizaran 
anualmente de acuerdo a la programación de cada Ejercicio Fiscal.

Que, mediante Resolución Directoral Regional N° 183-2016-DRA/GOB.RLG.TACNA de fecha 25 de 
mayo del 2016, se aprueba la Escala de Incentivo Laboral 2016 de la Dirección Regional de Agricultura 
Tacna en los térm inos que se expresa.

Que, mediante Resolución Ejecutiva Regional N“ 589-2017-GR/GÜB.RFG.TACNA de fecha :18 de 
setiembre del 2017, se autoriza la modificación presupuestal afectando los créditos presupuestarios de 
la genérica del gasto 2.1 Personal y Obligaciones Sociales, en el marco de la implementación de una 
scala Transitoria por el monto de S/. 100,000.00 (Cien Mil Soles con 00/100 Soles) bajo el amparo del 
mmeral 40.1 y 40.2 del Artículo 40“ del TUO de la Ley N° 28411, Ley General del Sistema Nacional de 

Presupuesto y Artículo 22°, numeral 22.1 y literal a) de la Directiva N° 005-2010-EF/76.01 y modificada 
por la Resolución Directoral N" 022-201 l-EF/50.01 .

Que, el Artículo VIII Numeral 2 del TUO de la Ley N" 27444, Ley del Procedimiento Administrativo 
General, establece "Cuando la deficiencia de la normativa lo haga aconsejable, complementariamente 
a la resolución del caso, la autoridad elaborará y propondrá a quien competa, la emisión de la norma 
que supere con carácter general esta situación, en el mismo sentido de la resolución dada al asunto 
sometido a su conocim iento". Concordante con el Artículo 1" Numeral 1.2 del mismo cuerpo legal que 
señala "que los actos de administración interna de la entidades destinados a organizar o hacer funcionar 
sus propias actividades o servicios están regulados porcada entidad, con sujeción a las disposiciones del 
Título Prelim inar de la Ley precitada y aquellas normas que expresamente así lo estable/can".

Pág. 1 de 2



{$ 5 p ú m a /

Nsj?t) V  -2017-DRA.T/GOB.REG.TACNA

fe c h a  2 O SEP 2017
Estando a los fundamentos expuestos y en uso de las facultades conferidas mediante Resolución 

Ejecutiva Regional N° 788-2015-G,R/GOB.REG,TACNA y con la visación de la Oficina de Asesoría Jurídica, 
Oficina de Administración y la Oficina de Planeamiento y Presupuesto.

SE RESUELVE:

ARTÍCULO PRIMERO: DEJAR SIN EFECTO la Resolución Directoral Regional N° 183 2016- 
DRA/GOli.RLG,TACNA de fecha 25 de mayo del 2016, que aprueba la Escala de Incentivo Laboral 2016 
de la Dirección Regional de Agricultura Tacna en los térm inos que se expresa.

ARTÍCULO SEGUNDO: APROBAR LA ESCALA BASE TRANSITORIA DE INCENTIVOS LABORALES DE 
LA DIRECCIÓN REGIONAL DE AGRICULTURA TACNA en los siguientes términos y su desagregado en 
anexo adjunto que es parte de la presente Resolución:

INCENTIVO 
LABORAL POR 
t r a b a j a d o r

RER, N° 218-2016- 
GR/GOB.REG. 

TACNA

PAGO MENSUAL

NIVEL
REMUNERATIVO

RER N" 287-2012- 
GR/GOB.REG. 

TACNA

Ley Nu 29874 
Racionamiento

RER N° 589-2017- 
GR/GOB.REG. 

TACNA

TOTAL
ESCALA

TRANSITORIA

F-5 7,600,00 1,435,00 200.00 250.00 1,885.00

F-4 5,600.00 1,355.00 200.00 250.00 1,805.00

F-3 4,500.00 1,275.00 200.00 250.00 1,725.00

F-2 4,400.00 1,115,00 200,00 250.00 1,565.00

F-1 4,300.00 1,035.00 200.00 250.00 1,485.00

SERVIDOR
PROFESIONAL 4,200 00 1,035.00 200.00 250.00 1,485.00

SERVIDOR
'TECNICO 4,000,00 955.00 200.00 250.00 1,405,00

ARTÍCULO TERCERO: DISPONER que los órganos correspondientes efectúen las acciones necesarias 
ara el cumplim iento de lo dispuesto con la presente Resolución.

ARTÍCULO CUARTO: NOTIFICAR la presente Resolución a las partes pertinentes.

REGÍSTRESE y COMUNIQUESE

c.c.
DRA.1
ÜAJ, UA, OPP, UI’tR 
ARCHIVO

LÜCL/rriesg



DETALLE DE ESCALA TRANSITORIA DE INCENTIVO LABORAL 
EN APLICACIÓN A LA ESCALA BASE QUE APRUEBA LA RESOLUCION EJECUTIVA REGIONAL NQ 

293-2012-PR/GRT., Y RESOLUCION EJECUTIVA REGIONAL N° 218-2016-GR/GRT, QUE ESTABLECE
PLIEGO : 460 GOBIERNO REGIONAL TACNA
UNIDAD EJECUTORA: 100 AGRICULTURA TACNA (0932)

PAGO MENSUAL ACTUAL

N/O APELLIDOS Y NOMBRES NIV.
Rom,

INCENTIVO LABORAL POR 
TRABAJADOR 

RER N‘ 218-2016-GRT. RER N* 287
Ley N* 29874 

Canasta

RER N'000 
Tranforoncla 
PrnEupuontal

TOTAL ESCALA 
TRANSITORIA

1 CALDERON LUYO, LUIS OMAR F-5 7,600.00 1,435,00 200.00 250.00 1,885.00
2 BELLIDO LAUREL . LUIS ADOLFO F-4 5,600.00 1,355,00 200.00 250.00 1,805.00
3 CANQUI RUIZ MIGUEL ANGEL F-4 5,600,00 1,355.00 200.00 250.00 1,805,00
4 CHAVEZ CCALLA, HERMOGENES F-4 5,600.00 1,355.00 200.00 250.00 1,805.00
5 COHAILA QUISPE VICTOR HUGO F-4 5,600.00 1,355.00 200.00 250.00 1,805.00
6 FLORES GUERRERO. ENRIQUE ARTURO CRISTIAN F-4 5,600.00 1,355.00 200.00 250 00 1,805,00
7 LOZA FERNANDEZ, HENRRY PERCY F-4 5,600.00 1,355,00 200.00 250,00 1,805,00
8 OCHOA SQTELO, EFRAIN MATEO F-4 5,600.00 1,355.00 200.00 250.00 1,805.00
9 QUISPE CACERES JUAN FRANCISCO F-4 5,600.00 1,355.00 200.00 250.00 1,805.00

10 SINCHE GONZALES,MIRIAM ELENA F-4 5,600.00 1,355.00 200.00 250.00 1,805.00
11
12

VILLEGAS LIMA ELISBERTO REY F-4 5,600.00 1,355.00 200,00 250,00 1,805.00
VIZCARRA OVALLE, RONNY FERNANDO F-4 5,600.00 1,355,00 200.00 250 00 1,805.00

13 CASSANA TORRES,FERNANDO ARTURO F-3 4,500,00 1,275.00 200.00 250.00 1,725.00
14 GOMEZ CRUZ, SAMUEL F 3 4,500.00 1,275.00 200.00 250.00 1,725.00
15 HIJALPA QUISPE, VICTOR TEODORO F-3 4,500.00 1,275.00 200.00 250.00 1,725.00
16 SILVA GONGORA, JORGE EDUARDO F-3 4,500.00 1.275.00 200.00 250 00 1,725.00
17 ARISMENDI QUISPE. SERGIO NICOLAS F-2 4,400,00 1,115.00 200.00 250.00 1,565.00
18 AVALOS HERRERA, GUILLERMO GILBERTO F-2 4,400.00 1,115.00 200.00 250.00 1,565.00
19 AYCA AYCA, JUAN DE DIOS F*2 4,400.00 1,115.00 200.00 250.00 1,565.00
20 CAHUANA VARGAS, ROBERTO SANTOS F-2 4,400.00 1,115.00 200.00 250.00 1,565.00
21 FERNANDEZ ARREDONDO, HEYBERSESTER F-2 4,400.00 1,115.00 200.00 250,00 1,565,00
22 FRANCO COPAJA, ANTONIO F-2 4,400.00 1,115,00 200,00 250.00 1,565,00
23 GUISA RIOS, RICARDO ENRIQUE F-2 4,400.00 1,115.00 200.00 250.00 1,565.00
24 GUTIERREZ CONDOR! JULIO ASUNTO F-2 4,400.00 1,115.00 200.00 250.00 1,565.00
25 MAMANI CORONADO,NICASIO FORTUNATO F-2 4,400.00 1,115.00 200,00 250.00 1,565.00
26
27

MAMANI ROMERO, ALFONSO ESTEBAN F-2 4,400.00 1,115.00 200.00 250,00 1,565,00
MONTALVO GUTIERREZ, URIEL MAXIMO F-2 4,400.00 1,115.00 200.00 250.00 1,565.00

28 MORALES ARANIBAR JOAQUIN ALBERTO F-2 4,400,00 1,115.00 200.00 250.00 1,565.00
29 MUNAYA ROMERO, JOSE ANTONIO F-2 4,400.00 1,115.00 200.00 250,00 1,565,00
30 NIETO TICONA, PERFECTA F-2 4,400.00 1,115.00 20000 250.00 1,565.00
31 OLIVERA MAMANI, SERGIO F-2 4,400.00 1,115,00 200,00 250.00 1,565.00
32 PERALTA VALDIVIA, SEBASTIAN JOSE F-2 4,400.00 1,115.00 200.00 250.00 1,665,00
33 PEREZ CANO JORGE ORLANDO F-2 4,400.00 1,115.00 200 00 250,00 1,565.00
34 POMA OLIVEIRA GUILLERMO GIANMARCO F-2 4,400.00 1,115.00 200,00 250.00 1,565.00
35 QUISPE TICONA, ELIAS F-2 4,400.00 1,115,00 200.00 250.00 1,565.00
36 RAMOS RECAVARREN ZOILA MARLENY F-2 4,400 00 1,115.00 200.00 250.00 1,565,00
37 RIVERA CHICATA, ROGER ANTONIO F-2 4,400 00 1,115.00 200.00 250,00 1,565.00
38 RIVERA MAMANI ARMANDO F-2 4,400.00 1,115.00 200,00 250.00 1,565.00
39 SOSA ARROYO, MARITZA JUANA F-2 4,400.00 1,115,00 200.00 250.00 1,565 00
40
41

TINTAYA LARICO, LUCIO F-2 4,400.00 1,115,00 200.00 250.00 1,565.00
VEGA DE YABAR, PAMELA VERONICA F-2 4,400,00 1,115.00 200.00 250.00 1.565.00

42 BRAVO DE AVALOS, EDUVIGES MAMERTA F-1 4,300,00 1,035.00 200.00 250.00 1,485.00
43 FERNANDEZ TIN I’AYA ALFREDO SPA 4,200.00 1,035.00 200.00 250.00 1,485.00
44 ROMANI CRUZ.NANCY LUZ ZULMA SPA 4,200.00 1,035 00 200.00 250.00 1,485.00
45 FRANCO PALACIOS,JUAN FRANCISCO SPB 4,200.00 1,035.00 200.00 250,00 1.485.00
46 RONDON ZAPATA JAVIER SPC 4,200,00 1,035.00 200.00 250,00 1,485.00
47 CARRASCO CHOQUE GLADYS SPD 4,200.00 1,035.00 200.00 250.00 1,485.00
48 GARCIA MAMANI MARLENE DELEY SPD 4,200.00 1,035.00 200.00 250.00 1,485.00
49 AYCA COHAILA OMAR RUBEN SPE 4,200.00 1,035.00 200.00 250,00 1,485.00

50 CONDE LUCERO,FILOMENO VIRGILIO SPE 4,200.00 1,035.00 200.00 250.00 1,485.00
51 ESPADA SALGADO JORGE LUIS SPE 4.200,00 1,035.00 200,00 250.00 1,485.00
52 ESPINOZA PORTILLO MlRlAN ADRIANA SPE 4,200.00 1,035,00 200.00 250.00 1,485.00
53 FERNANDEZ CRUZ, EDDY RONALD SPE 4,200.00 1,035,00 200.00 250.00 1,485,00
54 FLOREZ TUNQUIPA, CASIMIRO SPE 4,200.00 1,035.00 200.00 250.00 1,485.00
55 GUISA RIOS, CARLOS ALBERTO SPE 4,200.00 1,035.00 200.00 250.00 1,485.00
56 HUISA MARCA, LUCIANO SPE 4,200.00 1,035.00 í  ] 200,00 250.00 1,485,00
57 LUQUE CAMACHO, CARLOS OCTAVIO SPE 4,200.00 1,035 00 200.00 250.00 1,485.00



DETALLE DE ESCALA TRANSITORIA DE INCENTIVO LABORAL 
EN APLICACIÓN A LA ESCALA BASE QUE APRUEBA LA RESOLUCION EJECUTIVA REGIONAL N° 

293-2012-PR/GRT., Y RESOLUCION EJECUTIVA REGIONAL N° 218-2016-GR/GRT, QUE ESTABLECE
PLIEGO : 460 GOBIERNO REGIONAL TACNA
UNIDAD EJECUTORA: 100 AGRICULTURA TACNA (0932)

N/O APELLIDOS Y NOMBRES Nlv.
Ruttt.

INCENTIVO LABORAL POR 
TRABAJADOR 

RER N* 218-2016-GRT.

PAGO MENSUAL ACTUAL

RER N" 287 Loy N" 29874 
Cnnnnln

RER N‘000 
Tranformóla 
PfüBupuuDtal

TOTAL ESCALA 
TRANSITORIA

58 MAMANI ALVARADO EDWIN ELOY SPE 4,200.00 1,035.00 200.00 250.00 1,485.00
bu MANRIQUE ZAPATA CINTHIA ZULEYMA SPE 4,200.00 1,035.00 200.00 250.00 1,485.00
60 RAMOS ESCOBAR, EDGAR RUFINO SPE 4,200.00 1,035,00 200.00 250.00 1,485 00
61 RAMOS FLORES , FRANCISCO SPE 4,200.00 1,035.00 200 00 250.00 1,485.00
62 ROMERO otuya MILTON SPE 4,200.00 1,035.00 200.00 250.00 1,485.00
63 TALAVERA BERRlOS ALEXANDER JAVIER SPE 4,200.00 1.035.00 200.00 250.00 1,485.00
64 TICONA riCONA PERCY WALDERMAR SPE 4,200.00 1,035.00 200.00 250,00 1,485.00
65 VALENCIA ARCE, DAVID MANUEL SPE 4,200,00 1,035,00 200.00 250.00 1.485,00
66 VARGAS ROMERO ROBERTO SPE 4,200.00 1,035.00 200,00 250.00 1,485.00
67 VA5QUEZ VALDIVIA, MARCO ANTONIO SPE 4,200.00 1,035.00 200.00 250,00 1,485.00
68 AGUIRRE ARIAS, FELIPE GREGORIO STA 4,000.00 955.00 200.00 250.00 1,405.00
69 ARCE HUARACHI MIRIAM HAYDE STA 4,000,00 955 00 200.00 250.00 1.40500
70 ARENAS CARPIO, WALTER AUGUSTO STA 4,000.00 955.00 200,00 250.00 1,405.00
71 ARENAS DE MAYTA , ORIELE TEODORA STA 4,000.00 955.00 200.00 250,00 1,405.00
72 AROCUTIPA MOLINA , PEDRO PASCUAL STA 4,000.00 955.00 200.00 250.00 1,405,00
73 CAQUI COHAIIA, RUPERTO TOMAS STA 4,000,00 955.00 200.00 250.00 1,405.00
74 CHAMBE CALIZA YA, FREDY STA 4,000.00 955,00 200.00 250.00 1,405.00
75 COLQUE CAlPA, NlCASIO VALERIANO STA 4,000.00 955,00 200 nn 250.00 1,405.00
76 COLQUE CAIPA,VALENTIN HERNAN STA 4,000.00 955.00 200.00 250.00 1,405.00
77 CUBA ACOSTA,HERNAN JAIME STA 4,000.00 955.00 200.00 250.00 1.405,00
78 HUIZA MARCA. JUAN STA 4,000.00 955.00 200.00 250.00 1,405.00
79 MAMANI M ARA/A, MERCEDES JUANA STA 4,000.00 955,00 200,00 250.00 1,405.00
80 MARCA DUEÑAS, OMAR ALBERTO STA 4,000.00 955.00 200.00 250.00 1,405.00
81 MATENCIO RIOS, MOISES STA 4,000.00 955.00 200.00 250.00 1,405.00
82 PALOMINO ESTEBAN, ISIDRO OVALDO STA 4,000.00 955.00 200.00 250.00 1,405.00
83 PALZA VELARDE.NICOLAS VICTOR STA 4,000.00 955,00 200.00 250.00 1.405.00
84 RAMOS ORPOÑEZ, JESUS JUAN STA 4,000.00 95500 200.00 250,00 1,405.00
85 SILVESTRE TICONA, SOLEDAD MARLENE STA 4,000.00 955.00 200.00 250.00 1.405,00
86 SOLOGUREN GARCIA, MIGUEL ANGEL STA 4,000.00 955.00 200.00 250.00 1,405.00
87 TEJADA .BENEDICTO AQUILINO STA 4,000.00 955,00 200,00 250,00 1,405.00
88 VARGAS , MIRIAM ESPERANZA STA 4,000.00 955.00 200.00 250.00 1,405.00
89 VILCA MAMANI. AURELIANO STA 4,000.00 955.00 200.00 250.00 1,405.00
90 ZUBIETA KOLAN, BERTHA ANA MARIA STA 4,000.00 955.00 200 00 250.00 1,405.00
91 GARCIA MOYA, MARIO STB 4,000.00 955,00 200,00 250,00 1,405.00
92 GONZALES QUISPE, YANET PAULINA STB 4,000.00 955.00 200.00 250.00 1,405.00
93 LAURENTE GAUNA, FREDY STB 4,000.00 955.00 200.00 250.00 1,405.00
94 MOSTACERO BUSTILLOS,CARLOS ERICK ALFONSO STB 4,000.00 955.00 200.00 250.00 1,405.00
95 RAMOS ORDOÑEZ, JOSE JUSTO STB 4,000,00 955.00 200.00 250.00 1,405.00
96 VALLE CUADROS. CARMEN JUANA STB 4,000.00 955.00 200.00 250.00 1,405.00
97 VELASQUEZ TEJADA, JORGE STB 4,000.00 955.00 200.00 250.00 1,405.00
98 C AMAÑA AL AVE, SANTIAGO STD 4,000.00 955.00 200.00 250.00 1,405,00
99 FERNANDEZ D AVI LA, SEGUNDO GUILLERMO STD 4,000.00 955.00 „  200.00 250,00 1,405.00

100 FLORES FLORES,VICTOR MANUEL STD 4,00000 955,00 \  200,00 250.00 1,405.00
Sub Total SI.



DETALLE DE ESCALA TRANSITORIA DE INCENTIVO LABORAL 
EN APLICACIÓN A LA ESCALA BASE QUE APRUEBA LA RESOLUCION EJECUTIVA 

REGIONAL N° 293-2012-PR/GRT., Y RESOLUCION EJECUTIVA REGIONAL N° 218-2016-
GR/GRT, QUE ESTABLECE SU VIGENCIA.

INCENTIVO LABORAL POR 
TRABAJADOR 

RER N° 218-2016-GRT.

PAGO MENSUAL ACTUAL

NIVEL REMUNERATIVO
RER N° 287 Ley N" 29874 

Canasta

RER N“000 
Tranforoncia 
Presupuesta!

TOTAL ESCALA 
TRANSITORIA

F-5 7,600.00 1,435.00 200.00 250,00 1,885,00

F-4 5,600.00 1,355.00 200.00 250.00 1,805.00

F-3 4,500.00 1,275.00 200.00 250,00 1,725.00

F‘2 4.400,00 1,115.00 200,00 250.00 1,565.00

F-1 4,300,00 1,035.00 200.00 250,00 1,485.00

SERVIDOR PROFESIONAL 4,200.00 1,035,00 200.00 250.00 1,485.00

SERVIDOR TECNICO 4,000,00 955.00 200.00 250.00 1,405.00

Tacna, 18 do setiembre de 2017.


